
KOMISIJAS LĒMUMS

(2006. gada 14. novembris)

par Kopienas finansiālo atbalstu klasiskā cūku mēra izskaušanai Vācijā 2006. gadā

(izziņots ar dokumenta numuru K(2006) 5375)

(Autentisks ir tikai teksts vācu valodā)

(2006/777/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1990. gada 26. jūnija Lēmumu
90/424/EEK par izdevumiem veterinārijas jomā (1) un jo īpaši
tā 3. panta 3. punktu,

tā kā:

(1) Lēmumā 90/424/EEK ir noteiktas procedūras, kas regla-
mentē Kopienas finansiālo atbalstu īpašiem veterināriem
pasākumiem, tostarp ārkārtas pasākumiem. Lai pēc
iespējas ātrāk palīdzētu apkarot klasiskā cūku mēra izpla-
tību, Kopiena var sniegt finansiālu atbalstu dalībvalstu
attaisnotajiem izdevumiem.

(2) Kopienas finansiālajam atbalstam ārkārtas pasākumiem
klasiskā cūku mēra apkarošanā piemēro noteikumus
Komisijas 2005. gada 28. februāra Regulā (EK) Nr.
349/2005, ar ko paredz noteikumus Kopienas finansē-
juma piešķiršanai ārkārtas pasākumiem un noteiktu dzīv-
nieku slimību apkarošanai atbilstīgi Padomes Lēmumam
90/424/EEK (2). Šo regulu piemēro Kopienas finansiā-
lajam atbalstam, ko piešķir dalībvalstīm attiecībā uz
turpmāk noteiktajiem attaisnotajiem izdevumiem dažu
slimību apkarošanas pasākumiem Lēmuma 90/424/EEK
3. panta 1. punktā minētajās situācijās.

(3) Vācijā 2006. gadā tika konstatēts klasiskā cūku mēra
uzliesmojums. Šī slimība nopietni apdraud Kopienas
ganāmpulkus.

(4) Saskaņā ar Komisijas 2006. gada 15. maija Lēmumu
2006/346/EK par dažiem aizsargpasākumiem saistībā ar

klasisko cūku mēri Vācijā un par Lēmuma 2006/274/EK
atcelšanu (3) Vācijai jāveic konkrēti aizsargpasākumi
saistībā ar klasisko cūku mēri. Šie pasākumi ietver visu
to cūku saimniecību likvidēšanu profilakses nolūkos, kas
atrodas apstiprinātā uzliesmojuma aizsardzības zonā
Borkenas pašvaldībā Ziemeļreinā-Vestfālenē.

(5) Attiecīgi Vācija veica vajadzīgos ārkārtas pasākumus, lai
izvairītos no klasiskā cūku mēra izplatības.

(6) Vācija 2006. gada 12. septembrī sniedza finanšu infor-
māciju, kas vajadzīga pirms Kopienas finansiālā atbalsta
piešķiršanas saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 349/2005 6.
pantu.

(7) Vācija ir pilnībā izpildījusi Lēmuma 90/424/EEK 3. pantā
un Regulas (EK) Nr. 349/2005 6. pantā paredzētos
tehniskos un administratīvos pienākumus.

(8) Kopienas finansiālo atbalstu izmaksā ar nosacījumu, ka
plānotie pasākumi ir faktiski īstenoti un iestādes noteik-
tajā termiņā sniedz visu nepieciešamo informāciju.

(9) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pastāvīgās
pārtikas aprites un dzīvnieku veselības komitejas atzi-
numu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Kopienas finansiālais atbalsts

1. Kopienas finansiālo atbalstu sniedz Vācijai par izmaksām,
kas rodas, veicot ārkārtas pasākumus, lai apkarotu klasisko cūku
mēri 2006. gadā, tostarp pasākumus, kas paredzēti Lēmuma
2006/346/EK 5. panta 2. punktā.

LV15.11.2006. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 314/37

(1) OV L 224, 18.8.1990., 19. lpp. Lēmumā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Komisijas Lēmumu 2006/53/EK (OV L 29, 2.2.2006., 37. lpp.).

(2) OV L 55, 1.3.2005., 12. lpp.
(3) OV L 128, 16.5.2006., 10. lpp. Lēmumā jaunākie grozījumi izdarīti

ar Lēmumu 2006/391/EK (OV L 150, 3.6.2006., 24. lpp.).



2. Finansiālais atbalsts ir 50 % apmērā no izdevumiem, par
kuriem ir tiesības saņemt Kopienas finansējumu. To izmaksā
saskaņā ar Regulā (EK) Nr. 349/2005 paredzētajiem nosacīju-
miem.

2. pants

Maksāšanas kārtība

Pirmo daļu EUR 5 000 000 apmērā izmaksā kā daļu no 1.
pantā paredzētā Kopienas finansiālā atbalsta.

3. pants

Adresāts

Šis lēmums ir adresēts Vācijai.

Briselē, 2006. gada 14. novembrī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
Markos KYPRIANOU

LVL 314/38 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15.11.2006.


